
Divadlo Za komínem 

Děkujeme za podporu 

V polovině 19. století stál v dnešní Kamarytově ulici hostinec. V přilehlé zahradě se konalo 

vůbec první cvičení humpolecké tělovýchovné jednoty Sokol, pořádaly se tu společenské 

schůze, plesy, ale také divadelní představení.  

Na konci 19. století tu byla zřízena továrna na sukna a vlněné látky. V továrním komplexu se 

vystřídalo několik majitelů, kteří tu realizovali svoje podnikatelské záměry.  

Divadelní múzy zde nechala opět ožít společnost Artspect, a.s., která se rozhodla podpořit 

kulturu svého regionu a původní sklad zrekonstruovala na moderně vybavenou multifunkční 

scénu.  

Divadlo Za komínem otevřelo svoje dveře veřejnosti po půlročním zkušebním provozu 

v lednu 2020. Prostřednictvím bohatého programu dnes cílí na široké publikum. Jeho 

dramaturgie je otevřená klasickým kulturním produkcím - divadelním představením, 

hudebním akcím, zajímavým přednáškám i besedám.  

Velice si vážíme Vás všech, kteří sympatizujete s našimi projekty a podněcujete je rostoucím 

zájmem o ně. Realizovat je bez finanční podpory je však velmi obtížné. Proto jsme se obrátili 

na vedení města Humpolec a požádali o dotaci, která nám umožňuje nabídnout vždy jednou 

do měsíce našim nejmenším divákům kvalitní představení pro děti. Volíme vždy takové hry, 

které rozvíjí jejich fantazii a představu o fungování světa na základních principech dobra a 

zla.  

Osobně se tak mohli setkat s Ferdou Mravencem, díky nim nezůstala Princezna na ocet a 

přijeli také KnihoMoli, kteří se přiznali, jak po jejich návštěvě knihoven mizí stránky s 

příběhy.  Mnoho pohádkových postav však svoji cestu Za komín muselo vinou současné 

pandemie a vládním nařízením přesunout na později. Múzy v Kamarytově ulici opět na čas 

utichly. Netrpělivě však vyčkávají, až budou moci znovu potěšit nejen ty nejmenší. 

Buďte tedy trpěliví a zachovejte nám přízeň.  Těšíme se brzy na viděnou! 

 


